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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 30 de enero de 2015 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 29/10/2014 a 28/01/2015. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        39.106 

 
     1.192.763,11 

 

Compras 3.167.990 -65.713.109,79 
 

20,74 

Ventas -3.149.858 65.255.438,25 20,72 

Saldo actual 57.238 735.091,57  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ººº 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     39.106 1.192.763,11   

29-10-14 Compra 34.461 73.567 -789.332,65 22,91 

29-10-14 Venta -30.264 43.303 694.271,29 22,94 

30-10-14 Compra 42.799 86.102 -944.321,42 22,06 

30-10-14 Venta -48.831 37.271 1.075.922,72 22,03 

31-10-14 Compra 39.253 76.524 -903.215,46 23,01 

31-10-14 Venta -43.000 33.524 988.982,80 23,00 

03-11-14 Compra 50.369 83.893 -1.207.909,06 23,98 

03-11-14 Venta -51.119 32.774 1.225.920,52 23,98 

04-11-14 Compra 44.481 77.255 -1.066.378,60 23,97 

04-11-14 Venta -37.906 39.349 906.093,65 23,90 

05-11-14 Compra 38.275 77.624 -892.385,45 23,32 

05-11-14 Venta -38.275 39.349 892.492,62 23,32 

06-11-14 Compra 39.871 79.220 -949.468,06 23,81 

06-11-14 Venta -38.614 40.606 919.858,85 23,82 

07-11-14 Compra 35.622 76.228 -847.051,98 23,78 

07-11-14 Venta -35.622 40.606 847.069,79 23,78 

10-11-14 Compra 23.310 63.916 -555.733,71 23,84 

10-11-14 Venta -29.351 34.565 699.607,50 23,84 

11-11-14 Compra 48.530 83.095 -1.168.587,84 24,08 

11-11-14 Venta -45.188 37.907 1.087.910,14 24,08 

12-11-14 Compra 60.808 98.715 -1.422.846,39 23,40 

12-11-14 Venta -53.406 45.309 1.248.974,08 23,39 

13-11-14 Compra 66.372 111.681 -1.478.562,41 22,28 

13-11-14 Venta -61.939 49.742 1.377.777,31 22,24 

14-11-14 Compra 46.693 96.435 -1.008.340,00 21,60 

14-11-14 Venta -49.283 47.152 1.063.684,85 21,58 

17-11-14 Compra 79.641 126.793 -1.691.981,01 21,25 

17-11-14 Venta -77.641 49.152 1.648.675,58 21,23 

18-11-14 Compra 100.000 149.152 -2.112.300,00 21,12 

18-11-14 Venta -96.500 52.652 2.037.433,45 21,11 

19-11-14 Compra 89.815 142.467 -1.832.711,00 20,41 

19-11-14 Venta -89.815 52.652 1.832.468,50 20,40 

20-11-14 Compra 105.000 157.652 -2.093.196,00 19,94 

20-11-14 Venta -105.000 52.652 2.093.175,00 19,94 

21-11-14 Compra 70.738 123.390 -1.480.404,86 20,93 

21-11-14 Venta -71.738 51.652 1.501.024,39 20,92 

24-11-14 Compra 86.298 137.950 -1.816.805,90 21,05 

24-11-14 Venta -81.758 56.192 1.721.316,58 21,05 

25-11-14 Compra 75.895 132.087 -1.596.937,05 21,04 

25-11-14 Venta -81.590 50.497 1.716.718,87 21,04 

26-11-14 Compra 72.064 122.561 -1.534.372,28 21,29 

26-11-14 Venta -75.564 46.997 1.608.863,35 21,29 

27-11-14 Compra 50.937 97.934 -1.103.173,17 21,66 

27-11-14 Venta -53.128 44.806 1.149.610,23 21,64 

28-11-14 Compra 47.611 92.417 -1.037.124,70 21,78 

28-11-14 Venta -49.170 43.247 1.071.212,70 21,79 

01-12-14 Compra 50.319 93.566 -1.094.443,28 21,75 



ººº 

 

01-12-14 Venta -50.319 43.247 1.094.508,70 21,75 

02-12-14 Compra 34.246 77.493 -750.100,41 21,90 

02-12-14 Venta -34.246 43.247 750.186,03 21,91 

03-12-14 Compra 34.408 77.655 -745.834,69 21,68 

03-12-14 Venta -33.182 44.473 718.977,62 21,67 

04-12-14 Compra 78.707 123.180 -1.632.847,55 20,75 

04-12-14 Venta -65.806 57.374 1.359.973,12 20,67 

05-12-14 Compra 53.425 110.799 -1.096.996,90 20,53 

05-12-14 Venta -55.676 55.123 1.143.323,36 20,54 

08-12-14 Compra 55.520 110.643 -1.134.095,94 20,43 

08-12-14 Venta -53.020 57.623 1.082.716,12 20,42 

09-12-14 Compra 49.459 107.082 -976.919,11 19,75 

09-12-14 Venta -43.209 63.873 852.180,86 19,72 

10-12-14 Compra 23.043 86.916 -447.478,93 19,42 

10-12-14 Venta -20.558 66.358 398.893,04 19,40 

11-12-14 Compra 45.232 111.590 -852.831,27 18,85 

11-12-14 Venta -41.500 70.090 781.756,25 18,84 

12-12-14 Compra 45.405 115.495 -829.326,87 18,27 

12-12-14 Venta -45.405 70.090 829.027,19 18,26 

15-12-14 Compra 44.949 115.039 -816.583,99 18,17 

15-12-14 Venta -44.949 70.090 815.954,70 18,15 

16-12-14 Compra 44.190 114.280 -788.327,51 17,84 

16-12-14 Venta -47.940 66.340 855.422,18 17,84 

17-12-14 Compra 40.000 106.340 -726.840,00 18,17 

17-12-14 Venta -42.500 63.840 772.110,25 18,17 

18-12-14 Compra 48.499 112.339 -908.119,53 18,72 

18-12-14 Venta -46.679 65.660 874.120,29 18,73 

19-12-14 Compra 36.994 102.654 -693.045,60 18,73 

19-12-14 Venta -43.264 59.390 812.156,13 18,77 

22-12-14 Compra 36.020 95.410 -688.720,41 19,12 

22-12-14 Venta -32.118 63.292 613.241,82 19,09 

23-12-14 Compra 30.977 94.269 -597.986,20 19,30 

23-12-14 Venta -36.228 58.041 698.280,21 19,27 

24-12-14 Compra 9.320 67.361 -181.931,06 19,52 

24-12-14 Venta -8.321 59.040 162.741,29 19,56 

29-12-14 Compra 37.750 96.790 -715.260,58 18,95 

29-12-14 Venta -35.250 61.540 668.195,48 18,96 

30-12-14 Compra 34.250 95.790 -642.375,88 18,76 

30-12-14 Venta -34.250 61.540 642.389,58 18,76 

31-12-14 Compra 16.000 77.540 -294.172,80 18,39 

31-12-14 Venta -16.000 61.540 294.252,80 18,39 

02-01-15 Compra 35.000 96.540 -668.045,00 19,09 

02-01-15 Venta -35.000 61.540 668.108,00 19,09 

05-01-15 Compra 31.550 93.090 -604.867,14 19,17 

05-01-15 Venta -27.954 65.136 535.453,28 19,15 

06-01-15 Compra 30.568 95.704 -562.276,96 18,39 

06-01-15 Venta -33.068 62.636 607.707,17 18,38 

07-01-15 Compra 41.408 104.044 -762.047,99 18,40 

07-01-15 Venta -41.408 62.636 762.176,35 18,41 



ººº 

 

08-01-15 Compra 38.864 101.500 -716.963,07 18,45 

08-01-15 Venta -40.114 61.386 740.440,26 18,46 

09-01-15 Compra 32.412 93.798 -609.118,72 18,79 

09-01-15 Venta -29.912 63.886 562.082,37 18,79 

12-01-15 Compra 75.369 139.255 -1.414.924,85 18,77 

12-01-15 Venta -75.369 63.886 1.414.766,57 18,77 

13-01-15 Compra 72.101 135.987 -1.375.297,73 19,07 

13-01-15 Venta -78.601 57.386 1.498.056,46 19,06 

14-01-15 Compra 88.585 145.971 -1.713.499,66 19,34 

14-01-15 Venta -88.585 57.386 1.714.093,17 19,35 

15-01-15 Compra 91.731 149.117 -1.885.466,49 20,55 

15-01-15 Venta -102.000 47.117 2.097.681,00 20,57 

16-01-15 Compra 53.934 101.051 -1.127.457,91 20,90 

16-01-15 Venta -65.511 35.540 1.369.324,02 20,90 

19-01-15 Compra 51.953 87.493 -1.102.640,08 21,22 

19-01-15 Venta -49.453 38.040 1.049.407,50 21,22 

20-01-15 Compra 79.355 117.395 -1.705.394,50 21,49 

20-01-15 Venta -79.792 37.603 1.714.897,64 21,49 

21-01-15 Compra 56.939 94.542 -1.217.128,06 21,38 

21-01-15 Venta -59.002 35.540 1.261.521,76 21,38 

22-01-15 Compra 57.423 92.963 -1.252.579,38 21,81 

22-01-15 Venta -46.423 46.540 1.010.986,17 21,78 

23-01-15 Compra 33.293 79.833 -719.874,56 21,62 

23-01-15 Venta -27.069 52.764 585.072,07 21,61 

26-01-15 Compra 25.599 78.363 -550.227,47 21,49 

26-01-15 Venta -37.349 41.014 801.139,78 21,45 

27-01-15 Compra 46.068 87.082 -988.582,43 21,46 

27-01-15 Venta -37.344 49.738 801.051,21 21,45 

28-01-15 Compra 28.282 78.020 -589.340,32 20,84 

28-01-15 Venta -20.782 57.238 432.001,67 20,79 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 39.106 1.192.763,11   

 

 
        

 

 
Compras 3.167.990 -65.713.109,79 20,74 

 

 
Ventas -3.149.858 65.255.438,25 20,72 

 

 
        

 

 
Actual 57.238 735.091,57   

 
 

 

 

 


